
 

 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az épített környezet alakításáról és védelmérő l 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 62.§ (6) bekezdés 6. pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjában és az Étv. 6. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
 

1.§   
 

Kaposvár Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 70/2005. 
(XII. 15.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) 2.§-a következő 37., 38., és 39. ponttal 
egészül ki: 
 
  / E rendelet alkalmazásában:/ 

 

„37.Kőzettér: A terepszint alatt elhelyezkedő szilárd állapotú ásványi nyersanyagokból álló 
kőzetek összessége, a Föld kérgének felszínhez közeli sávja, melyet talaj takarhat.   
 
38. Kőzetfal: Olyan közel függő leges „falszerű” képződmény, ahol a kőzetteret alkotó 
rétegek sorrendisége és időbelisége követhető, a falat alkotó egyes rétegek települési 
viszonyai és aktuális állaga megállapítható. 
 
39. Beerdősítési kötelezettség: A telek tulajdonosát, a KÉSZ Településrendezési feladatok 
megvalósítását biztosító sajátos jogintézmények című fejezetében meghatározott módon 
terhelő kötelezettség, melyet az ingatlanon megvalósítandó beruházás használatbavételéig kell 
teljesíteni.” 
 

2.§   
 

(1) R 3.§ (1) bekezdése a következő jj.) ponttal egészül ki: 
 
/A KSZT-ben rögzített kötelező érvényű szabályozási elemek:/ 

 
„jj) beerdősítési kötelezettség” 

 
(2) R. 3.§ (3) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(3) A szabályozási tervlapon szereplő tájékoztató elemek között, az alábbi elemek más 

jogszabályokban, elő írásokban, magasabb rendű tervekben kerültek meghatározásra 
illetve lehatárolásra, ezért megváltoztatásukra csak a lehatárolásukat meghatározó 
jogszabályok megváltoztatása esetén van lehetőség. Ezen elemek a következők: 

a) műemlék épület és telke; 
b) műemléki környezet határa; 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelete 

 
Kaposvár Építési Szabályzatának 

és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 70/2005. (XII. 15.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 



c) helyi védett épület; 
d) helyi védett épülethomlokzat; 
e) helyi védett egyéb részlet; 
f) helyi értékvédelmi terület; 
g)  nyilvántartott régészeti lelőhely; 
h) régészeti érdekű terület; 
i) 1ökológiai folyosó területe; 
j) természeti terület; 
k) helyi jelentőségű védett természeti terület; 
l) felszínmozgás -veszélyes terület; 
m) helyi védelem alatt álló park; 
n) helyi védelem alatt álló fasor; 
o) honvédségi területek védőtávolsága; 
p) vízműkút védőtávolsága; 
q) közlekedési és közmű létesítmények védőtávolsága, ill. védősávja; 
r) 2tározó tó védőtávolsága.” 
 

3.§   
 

A R. a következő 9/A.§-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki: 
 
 

„Felszínmozgás-veszélyes területekre vonatkozó előírások 
 

9/A.§ 
 

(1) A felszínmozgás-veszélyes területeket a KSZT jelöli. Ezeken a területeken: 
    

a) az építési tevékenység engedélyezési, fennmaradási engedélyezési, 
használatbavételi engedélyezési, bontási engedélyezési eljárásába a 
Bányakapitányságot be kell vonni; 

b) olyan építési tevékenység, telekalakítás, melynek során az építési hely 15o-nál 
meredekebb lejtőre vagy mesterséges teraszra kerülne nem engedélyezhető; 

c) a területen részleges alápincézés nem engedélyezhető; 
d) az épületet határoló fal egyetlen külső pontja sem érintkezhet a rézsű (vagy 

tereplépcső) peremvonalával; 
e) 2 m-nél magasabb nyitott kőzetfal közvetlen előterébe (a kőzetfal lábvonalától 

számított 5 m széles sávon belül) építmény nem építhető, kivéve a kőzetfal 
megtámasztását szolgáló támfal és tereplépcső; 

f) a huzamos emberi tartózkodásra szolgáló épület és a nyitott kőzetfal lábvonala 
közötti távolságnak minimum az övezeti előírásokban meghatározott 
építménymagasságnak kell lennie;  

g)  a területen szikkasztás, koncentrált víznyeletés még ideiglenesen sem folytatható, 
öntözéses műveléssel járó területhasznosítás tilos; 

h) a felszíni vizek szakszerű elvezetéséről az ingatlan tulajdonosa köteles 
gondoskodni. Az építési engedélyezési eljárás során igazolni kell a felszíni vizek 
befogadóig történő erózió - és akadálymentes elvezetésének megoldását, a 
vízelvezető nyomvonalának helyszínrajzon történő feltüntetésével; 

i) az építészeti-műszaki dokumentáció tartalmi elvárásainak megfelelő  geotechnikai 
jelentést kell készíteni a jogszabályban előírtakon túl akkor is, ha az építési 
tevékenység: 

                                                 
1 Módosította  a 46/2009.(IX.30.) önkormányzati rendelet 19. §  (3) bekezdése. Hatályos 2009. október 1- től. 
2 Beiktatta a 11/2013. (III.29.) önkormányzati rendelet 2.§ -a. Hatályos 2013. április 29-től 



ia)  az érintett telek teljes alapterületének 50 %-át meghaladóan, 2 m-nél 
nagyobb vastagsággal, véglegesen megváltoztatásra kerül (bevágás, 
feltöltés); 

ib)  a terepalakítás olyan mértékű, hogy 2 vagy több, egyenként 2 m-es  
magasságot elérő vagy meghaladó, továbbá a telek teljes szélességében 
építendő terasz (tereplépcső) kialakítására kerül sor; 

ic)  10 m-nél nagyobb szintkülönbséggel létesülő teraszosítás, függetlenül a 
teraszok számától és a közvetlenül szomszédos tereplépcsők közötti 
magasság különbségektől; 

id)  a bevágással létesülő építési helyen, ha 4 m-nél nagyobb vastagsággal 
kerül eltávolításra a kőzettér és az építés keretében megnyitásra került 
felület lejtőszöge a 60°-ot meghaladja, továbbá az építmény a bevágás  
lábvonalában, vagy attól számítottan 5 m-en belül kerül elhelyezésre; 

j) azokhoz az építési engedély kérelmekhez, melyek 3 m vastagságot meghaladó 
feltöltéssel tervezettek, talajvizsgálati jelentést kell csatolni, ebben igazolni kell,  
hogy a tervezett tevékenység nem jár káros környezeti hatásokkal, tisztázni kell a 
megvalósítás technológiai követelményeit (pl.: felhasználható vagy beépíthető 
anyagok, munkavégzéskor a talajfizikai jellemzők, a munkaterület kialakítása, 
részletes technológiai utasítás). 

 
(2) Nem adható meg a használatbavételi engedély ha: 

a) rendezetlen a felszíni vizek elvezetése, vagy 
b) nem épült meg az építés során függő helyzetbe jutott földtömegeket megtámasztó 

műtárgy. 
 

(3) A bontás engedélyezése iránti kérelemben be kell mutatni, hogy a bontási tevékenység: 
a) nem vezet-e a megtámasztó funkció megszűnése a felszínmozgásos jelenségek 

kialakulásához, és 
b) az építmény elbontása következtében keletkezik-e a olyan instabilitás, mely 

veszélyhelyzetet okoz. 
 

(4) Ha az elbontandó építmény 2 m-es magassággal vagy ennél nagyobb mértékben 
közvetlenül érintkezik a kőzetfallal (elbontása esetén rétegek kinyitása valósul meg), 
akkor a bontási engedély iránti kérelemben be kell mutatni a nyitott kőzetfal 
megtámasztásának vagy lefedésének műszaki megoldását. A megtámasztás történhet 
műtárggyal (épített fal) vagy rézsűs megtámasztással (földtámfal).  

 
(5) A bontási területen olyan terepfelszínt kell visszahagyni, amely eleget tesz a rendezett 

felszíni vízelvezetés kívánalmainak. 
 

(6) A 4 m-nél nagyobb magasságú vagy azt meghaladó és létével földtömeget is megtámasztó 
építmények elbontásához olyan talajvizsgálati jelentést (geotechnikai szakvélemény) kell a 
kérelemhez csatolni, amely tartalmazza, hogy: 
a) a bontás következményeként nem alakulhat ki mozgás az érintett területen és annak 

közvetlen környezetében, és 
b) a szükséges műszaki megoldás részletezésével, egyedi paraméterek megadásával 

igazolja, hogy a bontási tevékenység során – a kötelezően elvégezendő munkálatokkal 
– biztosított marad a továbbiakban is a terület állékonysága. „ 

 
 
 
 
 



4.§ 
 

A R. 11.§ (2) bekezdés c) pontjának 1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
/A hátsó kert legkisebb mérete:/ 
 

„1. az újonnan beépítésre szánt területen, - a KÉSZ eltérő rendelkezése hiányában,- 
nem lehet kisebb az építési övezetben megengedett legnagyobb építménymagasság 
értékénél, valamint a hátsókertre néző homlokzat tényleges magasságánál, de legalább 
6,0 m;” 

 
5.§ 

 
(1) A R. 48.§ (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„c) kereskedelmi, raktár-kereskedelmi épület, legfeljebb 12.000 m2 bruttó szintterületig;” 

 
(2) A R. 48.§ (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
      „(8) Az építési övezeti jellemzőket az alábbi táblázat tartalmazza: 
 

 
Övezeti jel 

 

Beépítési 
mód 

 

Beépítés 
max. 

mértéke 
% 

Min. – max. 
építmény-
magasság 

m 

Max. 
szintterületi 

mutató 
m2/m2 

Min. 
telekterület 

m2 
 

Min. 
zöldfelületi 

arány 
% 

Szint alatti 
beépítés 

% 

Közműve- 
sítettség 

 

Gksz/1 SZ 60 3.0-9.0 1.2 5000 20 60 T 

Gksz/2 SZ 50 3.0-9.0 1.2 1500 20 50 T 

Gksz/3 SZ 40 3.0-10.5 1 2500 25 50 T 

Gksz/3/1 SZ 40 3.0-
10.5(25)3 

1 2500 25 50 T 

Gksz/4 SZ 40 3.0-9.0 1.2 1500 20 50 T 

Gksz/5 SZ 40 3.0-7.5 1 1500 30 50 T 

Gksz/6 SZ 40 3.0-7.5 1 3000 30 50 T 

Gksz/7 SZ 40 3.0-5.0 0.4 1000 30 50 T 

Gksz/8 
SZ 40 

3.0-30.0 
(80,0)4 1.2 200000 25 45 T 

Gksz/9 SZ 40 3.0-7.5 0.8 2500 40 40 T 

Gksz/10 SZ 40 3.0-7.5 0.8 3000 40 40 T 

Gksz/11 SZ 40 3.0-7.5 0.8 5000 40 40 T 

Gksz/12 SZ 40 3.0-7.5 0.8 10000 40 40 T 

Gksz/13 SZ 40 3.0-7.5 0.8 15000 40 40 T 

Gksz/14 SZ 50 3.0-10.5 1,5 2500 25 50 T 

Gksz/15 
SZ 40 

3,0-
17,5(45,0) 5      

Gksz/16 SZ 60 3.0-10 1 3000 20 50 T 

Gksz/17 SZ 60 3.0-7.5 0.8 2500 25 40 T 

Gksz/18 SZ 40 3.0-12.0 0.8 2500 40 40 T 

Gksz-Ev véderdő - - - - - - - 
„ 

 
                                                 
3 A zárójeles érték a technológiai építmények magasságát jelöli. 
4 A zárójeles érték a technológiai építmények magasságát jelöli. 
5 Technológiai építmények építménymagassága ettől eltérő is lehet 



(3) A R. 48.§-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki:  
 

„(13) A Gksz/3 övezetbe tartozó területeken, a KÉSZ 11.§ (2) bekezdés c) pontjában 
előírt hátsókert elhagyható, ha az ingatlan ezen határvonala mentén minimum 15 
méteres erdő, erdősáv található.”    

 
6.§ 

 
A R. 107.§-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(5)  Az ingatlanon megvalósuló beruházás feltétele a KÉSZ 9. mellékletében megjelölt 

ingatlanokon a beerdősítési kötelezettség teljesítése, melyet a telekre vonatkozó 
építési engedélyben kell előírni, és a használatbavételi engedély megkéréséig kell 
teljesíteni. A beerdősítési kötelezettséggel érintett ingatlanrészt a KSZT jelöli. A 
kötelezettséget gyorsan növő, őshonos fafajok (pl.: nyár, fűz, kőris) alkalmazásával 
kell teljesíteni. A fákat minimálisan 3 cm törzsátmérővel és 2 méteres ültetési 
távolsággal kell telepíteni.” 

 
7.§ 

 
(1) Kaposvár Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 

70/2005. (XII. 15.) önkormányzati rendelethez tartozó szabályozási tervlapok közül: 
 
a) A K30. tervlap, Zselici út – Zselic csatorna – 02306 hrsz-ú út – belterületi határvonal- 

02302/2hrsz-ú út által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 1. melléklete 
normatartalmának; 

b) A K26. tervlap, Egyenesi út – Beszédes J. utca – belterületi határvonal által határolt tömb 
normatartalma e rendelet 2. melléklete normatartalmának;   

c) A K10. tervlap, 5727/7 hrsz-ú - 5727/17 hrsz-ú - 5727/3 hrsz-ú utak által határolt tömb 
normatartalma e rendelet 3. melléklete normatartalmának; 

d) A K4 és K9 tervlap, Szent István utca- Tóth Árpád utca- Jutai út- belterületi határ által 
határolt tömb normatartalma e rendelet 4. melléklete normatartalmának;  

e) A K7. tervlap, Guba Sándor utca- 3657/68 hrsz -ú és 3657/100 hrsz-ú utak- Kaposvár-
Siófoki vasútvonal- Deseda-patak által határolt tömb normatartalma e rendelet 5. 
melléklete normatartalmának; 

f) A K13 és K19 tervlap, Keleti ipari park területén a 3657/89 hrsz-ú út és a belterületi határ 
által határolt tömb normatartalma e rendelet 6. melléklete normatartalmának; 

g)  A külterületi szabályozási tervlap Zselici út – Zselic csatorna – 02306 hrsz-ú út – 
belterületi határvonal- 02302/2hrsz-ú út által határolt tömb normatartalma e rendelet 7. 
számú melléklete normatartalmának megfelelően módosul. 
 

(2) A R. 9. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete lép. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8.§ 
Hatályát veszti a R.: 
 
a) 41.§ (3) bekezdés b.) pontja, 
b) 41.§ (6) bekezdés c.) pontja. 
 
 

9.§ 
 
 
 
 
Ez a rendelet 2014. május 25-én lép hatályba.  
 
 
 
 
Kaposvár, 2014. április 24. 
 
 
 

Szita Károly Dr. Kéki Zoltán 
polgármester címzetes főjegyző 

 
 

 



 
1. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



2. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 
 

 

 
 

 



3. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



4. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 
 



 
 
 
 

5. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

6. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 
 
 

7. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

8. melléklet a 14/2014. (IV. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

„9. melléklet 
a 70/2005.(XII. 15.) önkormányzati rendelethez6,7 
 

Sajátos jogintézményekkel érintett ingatlanok 
 

A települési önkormányzatot elővásárlási jog illeti meg az alábbi ingatlanok esetében, a 
meghatározott településrendezési célok megvalósítása érdekében: 
 

1. Városközponti óvoda létesítése érdekében 
 

398/1 290 m2 

398/2 290 m2 

400 1729 m2 
403/1 513 m2 
403/2 488 m2 

 
 

2. Tömegközlekedési bázisterület és P+R kialakítása érdekében (vasúti pályaudvar) 
 

7131/16 3016 m2 
 
 

3. Kulturális örökség védelme – történeti park kialakítása érdekében (Nostra ingatlanai) 
 

9062/2 4914 m2 

9062/1 1716 m2 
 
 

4. Városligeti közpark 
 

9077 277 m2 

9078 2676 m2 

9079 1542 m2 
 
 

 

A települési önkormányzat által előírt beerdősítési kötelezettséggel érintett ingatlanok:  
 

beruházással 
érintett ingatlan 

erdősítés helye beerdősítés  
területe  (m2) 

02304 098/3 2377 
3657/83 3657/83 500 

„ 
 
 

                                                 
6 Módosította a 7/2008.(II.29.) önkormányzati rendelet 15. §. -a. Hatályos 2008. március 10-től. 
7  Módosította az 5/2014. (I.29.) önkormányzati rendelet 4 §-a. Hatályos 2014. február 15-től. 



 
 
 
 

JELMAGYATÁZAT 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 


